- 1 -

総12-001議事録(22-⑥)

平成 22 年度 第６回役員会議事録

日 時 平成２２年 ５月１２日（水）１７時４０分～１８時００分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、碓氷、柳澤、山﨑の各理事

陪席者 大戸、塩田の各監事

浅利、杉山の各副学長

    中村、太田、佐藤の各学長補佐

    渡部、田中、棚木、大久保の各事務局部長、木村総合戦略調整役

Ⅰ 議事録の承認

  平成 22 年度第５回役員会（平成 22 年 4 月 28 日）議事録（案）を原案どおり承認

した。

Ⅱ 審議事項

１ 国立大学法人静岡大学教員特別研修実施要項の一部改正について

 大久保学術情報部長から、平成 20 年 10 月 1 日開催の企画･調整会議にお

いて承認された取り扱いを明文化すること等に伴う、標記要項の一部改正に

ついて説明があり、審議の結果、附記２中、「平成２２年度以前に選考された

者」を｢平成２１年度以前に選考された者」に修正したほか、原案どおり議決

した。

２ 早急に取り組むべき課題の今後の対応について

 碓氷理事から、「研究企画室」の設置について、研究企画準備室での事前

審議を経ずに、直ちに設置したい旨提案があり、審議の結果、これを議決し

た。

Ⅲ 報告事項

１ 国立大学法人静岡大学と財団法人静岡市文化振興財団との科学技術啓発

普及分野の連携にかかる覚書締結について

 議長から、標記覚書について、平成２２年５月７日に締結した旨、資料２

により報告があった。

以 上